

Onegdaj po południu, *pierwszy raz* w Kościele Śgo KAROLA *Boromeusza*, udzielonym został Sakrament CHRZTU Śgo. Niemowle, któremu dostało się w podzięk, szczęście rozpoczynania szeregu Chrześcjan, w tym Przybytku PANSKIM, skazę pierwotnego grzechu obmywających, jest: Jan-Karol Boromeusz-Władysław *Wizbek*, syn W.W. Antoniego Urzędnika Banku Polskiego, i Karoliny z *Guckich*, urodzony w Parafji Śgo ANDRZEJA, d. 24 Czerwea r. b. Religijnemu aktowi temu obecni byli: Rodzice, PP. Fryderyk i Karolina *Guccy*, Dziadek i Babka nowo-ochrzczonego, oraz Przyjaciele i licznie zebrani Pobożni. W. JX. Józef-Kal: *Wyszyński*, Wikary Parafji Śgo ANDRZEJA, udzielił SAKRAMENT, a Rodzicami Chrzestnymi byli: W. Józef *Brzeziński*, Emeryt, Obywatel tutejszy, i Pani Karolina *Gucka*, Babka. Do życzeń złożonych Rodzicom przez obecnych przy CHRZCIE Śtym, *Kurjer* przyłącza się szczerze. Oby drobna ta łatwość, wzrosła w bojaźni BOŻEJ, na pociechę Rodzicom i zbawienie duszy swojej!

W chwili, kiedy pobożni *Warszawianie* spieszyli przyjąć udział w obchodzie uroczystości otwarcia Kościoła Śgo KAROLA *Boromeusza*, tegoż samego dnia w stolicy Francji, Arcy-Biskup *Paryżki* na uczczenie tego PATRONA, wprowadził w opróżnione mury dawnego Klasztoru *Karmelitów*, przy ulicy *Vaugirard* w *Paryżu*, nowy zakon Kaznodziejski XX. *Dominikanów*, nad którym opiekę i pieczołowitość powierzył X. *Lacordaire*.

J. K. W. Xz. WILHELM *Mehlenburgsko-Szweryński*, Brat J. K. W. Wielkiego Xięcia Panującego, a Siostrzeniec N. PANI, udający się do *Petersburga*, przejeżdżał przez *Warszawę*.

Dla zapewnienia dogodnej i bezpiecznej przeprawy publicznej przez rzekę *Narwę*, pod dobrami *Drogoszew* w *Pole Lomżyńsk.*, na mającym tamże urządzić się przewozie, Rada Administr: postanowiła udzielić, na rzecz Właściciela tychże dóbr, taryfę kl: 3ciej, Postanowieniem JO. Xięcia NAMIETNIKA z r. 1818 przepisaną.

Przy zatwierdzaniu Etatów dla Okręgu Naukowego Warsz.: nadane zostały Urzędnikom i Nauczycielom Zakładów naukowych Realnych, klasy i mundury, odpowiednie tym, jakie służą Urzędnikom i Nauczycielom szkół filologicznych; zaś Urzędnikom części Administracyjnej tegoż Okręgu, udzielono pod względem rang te sama prawa, jakich używają Urzędnicy równych im stopni w Ministerstwie oświecenia Narodowego w Cesarstwie.

Jutro, jako w rocznicę zgonu ś.p. Małżonków Hr: *Sierakowskich*: Kajetana, zmarłego d. 16 Listop: 1841 r., i Heleny z Hr: *Dzieduszyckich*, zgasłej d. 17 Listopada 1848 r., odbywać się będzie za Ich dusze, żałobne Nabo-

żeństwo, od godz: 10tej z rana, w Kościele XX. *Karmelitów* przy ul: *Leszno*; o czem uwiadamia się Kręwnych, Przyjaciół i Znajomych.

(A.n.) Siłą czasu złagodzona dotkliwa boleść pozostałej Rodziny, pozwala uczuciu wdzięczności, w upłynioną rocznicę, ręką przyjaźni poświęcić słów kilka pamięci zmarłej w BOGU *Józefie Boguckiej*. — Młoda ta Dziewica rządzeniem losu, oddalona od drogiej sobie istoty, pozbawiona ich czułych starań, ich troskliwej opieki, byłaby się stała podobną drobnej roślince bez wilgoci usychającej pod skwarem słońca, gdyby wiara zaszczipiona w sercu zdobnym uczuciami moralności, nie przewodniczyła drodze Jej życia, które, jakkolwiek ciche i w ukryciu, pracą było użyteczne społeczności. Obok takiego stanowiska, ś.p. *Józefa*, dobrocią, łagodnością i słodyczą swego charakteru, umiała zjednywać przyjaźń wielu, która sprawiając Jej zadowolenie, nie mogła być przecież uszczęśliwieniem, bo tę upatrywała w przyszłości; a kiedy ona uśmiechnawszy się, połączyła Ją z drogim Bratem, w którym znajdując Rodzinę, i wzór wszystkich obowiązków człowieka, umiała mu być wdzięczną, najtkliwszym przywiązaniem Siostry; lecz niestety jakże krótko to serce dla niego biło! Wyrokami wyższymi dotknięta chorobą, nastąpioną skutkiem przestachu panującej epidemii, stała się jej ofiarą. A tak nieprzytulona do łona Rodziny, wyrwana z objęć przywiązanego Brata, ścisnąwszy lodem boleści jego serce, zaćmiwszy łzą cierpienia jego oczy, pospieszyła do TEGO, któremu z przykładnością służyła lat 22. Spoczywaj więc Cieniu enotliwej *Józefy!* Oby modlitwa Kapłańskiej pobożności twego Brata, zasyłana z naszymi westchnieniami przed Tron Przedwiecznego BOGA, wyjednała Ci wieczny pokój duszy; za którą, jutro o godzinie 10ej rano, w Kościele XX. *Dominikanów*, odprawioną będzie Msza żałobna; na tę zaprasza się Przyjaciół i Znajomych. — ***

Jutro, jako w rocznicę Imienin ś.p. *Salomei Lipińskiej*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Reformatów* o godz: 9tej z rana; na które zaprasza się Przyjaciół i Znajomych.

JW. Rz. Radea Stanu Szambelan Hr. *Chreptowicz*, Poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny N. PANA, przy dworze N. Króla Jmci *Obojga Sycyli*, jadący z *Neapolu* do *Rossji*, wczoraj przybył do Warszawy.

Dziś, jako w 25tą rocznicę małżeńskiego pożycia, a następnie zgonu ś.p. Anieli z *Kuleszów Kuhlńskiej*, Małżonki mojej, składam w Red: *Kurjera* zł. 16 gr. 20, oraz na pamiątkę 50 lat Jej życia, dodaję zł. 4 gr. 5, (razem zł. 20 gr. 25), z prośbą, odesłania takowych do Zakrystji Kościoła PP. *Sakramentek*, dla rozdania ubogim wstydzającym się zebrać. — *Kukliński*.

Wd. 29 List: (11 Grud:) r. b. o godz: 12ej w południe, w Sali posiedzeń Magistratu m. Warszawy, odbędzie się licytacja in plus przez opiekę towane deklaracje, na 3ch letnie wydzierżawienie Dochodu rogałkowego w mieście Warszawie, na czas od 1 Stycz: 1850 do dnia ostatniego Grud: 1852 r.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczyńności, mianowało Członkami swemi: JW. X. Prałata Antoniego *Białobrzęskiego*, Proboszcza Parafji Panny *MARJI*, i W. JX. Szczepana *Łasickiego*, Zastępcę Proboszcza Parafji Śgo *JANA*.

Dzień dzisiejszy dla wyznawców *Alkoranu*, jest ostatnim, czyli 29tym dniem miesiąca *Zulhedze*, a zarazem ostatnim dniem *hegiry* (roku) 1265tej, zaczętej d. 27 Listopada r. 1848. Pierwsza hegira czyli rok Mahometański, poczęła się od d. 16 Lipca r. 622 po Nar: J. C., to jest od dnia w którym *Mahomet* schronił się z *Mekki* do *Yatreb* (Medyny). (Aby zredukować rok Chrześcijański na hegirę, dosyć jest odjąć liczbę 622 od roku danego; a nawzajem, dodać tę cyfrę do liczby hegiry, chcąc mieć odpowiednią datę roku Chrześcijańskiego). Jutro zaś przypada dzień 1 miesiąca *Muharrem*, czyli 1szy dzień *Nowej hegiry* 1266tej. (Niektóre kalendarze tutejsze, błędnie podały rozpoczęcie hegiry 1266tej na dzień 27 Lipca 1849 r.)

Kalendarz *Astronomiczno-Gospodarski*, dawniej pod firmą *Puhszty*, a teraz Pani *Salzstein* Wdowy, przy ulicy Przechodniej Nro 796, opuścił prasę. Wydanie tegoroczne Kalendarza, znacznie się różni od wydania w przeszłych latach, gdyż o wiele powiększone zostało. Cena egzemplarza zł. 2. Biorącym zaś na tuziny, odstępuje się znaczny rabat.

Do Składu wód mineral: natural: przy Aptece w domu *Petyuskusa*, obok XX. Reformatów, nadszedł transport wody *Adelheidsquelle*; Osoby przeto, które obstalunki poczyniły, w czasie jak najkrótszym odebrać ją raczą. Nadmieniam nadto, iż osoby używające wodę *Karlsbadzką*, najdogodniej ogrzewanie tejże skutecznie mogą, przez wstawienie odfekanej, a znów szczelnie zamykającym świeżym korkiem zatkanej kamionki, w wrzącą wodę, na czas odpowiedni temperaturze jaką woda na miejscu posiada, i tak: *Schlossbrunn* i *Teresienbrunn* na 6 minut, *Mühlbrunn* i *Neubrunn* na 8 min.; *Sprudel* na 10 min.; Kamionkę ogrzaną objwiasię w flanelę albo kładzie się pomiędzy pościelą, dla zachowania przez ciąg użycia, jednakowej temperatury, a tym sposobem powtórnego ogrzewania nie potrzeba.— D. T. *Heinrich*.

Strzemiączka i Podwiązki z gummy elastycznej. Oba te artykuły nowo wynalezione, zalecające się szczególniejszą trwałością i dogodnością, zwłaszcza też strzemiączka w oszczędzaniu ubioru przez swą elastyczność, i powszechnie na teraz zagranicą używane, sprowadzone zostały od wstawionego w tym rodzaju wyrobów, Fabrykanta *Mekintosch* w Londynie, i znaj-

dują się do nabycia w pudełkach tuzinami, opatrzonych firmą tegoż fabrykanta, w handlu *Giwartowskiego* i *komp.* przy ulicy *Miodowej*, po cenie umiarkowanej.

Wczoraj, od godz: w pół do 5ej Kassa Wielkiego Teatru była zamkniętą; wszystkie bowiem miejsca już wczesnie rozkupiono, a lubownicy sceny, którzy opóźnili się, odchodząc, z zalem, musieli sobie powiedzieć: *tarde venientibus ossa*. Może kto zapyta, jaka tego była przyczyna? nie łatwiejszego jak odpowiedzieć na to w krótkości: »Nowa Drama, w której Pani *Halpert* po długiej słabości, przedstawia główną rolę.» Publiczność nasza umie ocenić prawdziwe talenta, dowiodła tego nieraz, dowiodła i wczoraj, zgromadzając się tak tłumnie, aby po długiej przerwie, zachwycić się jenjalną grą naszej Artystki, która potęgą swego talentu, tyle obudziła uczuć, tyle wywołała wrażeń na słuchaczach naszej sceny. Po raz pierwszy wczoraj przedstawiona Drama *Marja Joanna*, jest nowem polem dla wysokiego talentu Pani *Halpert*. Kto nie widział jej w tej roli, ten nie pojmie, do jakich poświęceń wznieść się może miłość macierzyńska, ten szczyt wszystkich pięknych uczuć serca kobiety! Tyle tylko powiemy o wczorajszem wystąpieniu naszej znakomitej Artystki, a to serdeczne przyjęcie jej przez naszą Publiczność, te nieustanne oklaski i łzy, które wywołała swoją grą mistrzowską; niech dopełnią reszty; nie chcemy aby nas posądzano o zarozumiałość, że naszą pochwałą jesteśmy w stanie bardziej jeszcze rozpromienić ustaloną sławę Pani *Halpert*. Nowa drama *Marja Joanna*, jest to dzieło nacechowane tkliwością, interesującą treścią i niezwykłym scenicznym efektem; powodzenie jej jest niewątpliwe, bo gdzie założenie Autora oddziaływa na serca słuchaczy, tam nie można wątpić o sympatji. A przytem czyliż sam dobór Artystów zajmujących role w tym dramacie, małą jest rekojmią jego trwałości? Któż poprzestanie na jednokrotnem widzeniu pięknej gry Pani *Komorowskiej*, w tkliwej roli *Hrabiny de Bussières*; kto nie zechce drugi raz widzieć wesołego *Romy*, tak wybornie przedstawionego przez P. *Jasińskiego*? a rozpustny rzemieślnik *Bertrand*, którego z taką prawdą i niepospolitym talentem oddał P. *Komorowski*, lub nikiemny *Appiani*, doskonale przedstawiony przez P. *Karasińskiego*, czyliż na długo nie będą jeszcze zwaćbiać naszej Publiczności? W istocie wątpić o tem nie można, a dalsze przedstawienia, mamy nadzieję że potwierdzą nasze zdanie. Po ukończeniu tej dramy, która była ciągłym tryumfem naszych Artystów, przywołano: Panią *Halpert* 14-kroć, Panią *Komorowską* 2-kroć, P. *Jasińskiego*, oraz P. *Komorowskiego* 4-kroć.

Anglja. Londyn 9go Listop. — Wczoraj w *City* odbyła się instalacja Lorda *Mayora*, i wielki objad doroczny. — *Margrabia Lansdowne*, Prezes rady tajnej, udał się do *Paryża*. — Według raportu parlamentarnego w *Anglii* i *Walji*, w d. 1ym Lipca pobierało wsparcie z kass publicznych 1,068,000 osób. — Dzień 5go b. m.

przeszedł w Irlandji spokojnie; oranżyści nie zrobili żadnej demonstracji, ani zbrojnej procesji; przeciwnicy ich przygotowani byli do przyjęcia ich zbrojnie.

Austria. Wiedeń 11 Listop. — *Gazeta Wiedeńska* ogłosiła dziś mianowanie pełnomocników Austrii w nowej władzy centralnej, jako to: Rady Tajni, Baron *Kübeck-Kübau* i Feldmarszałek-Porucznik Karol *von Schönhals*; Władza ta po ustąpieniu Arcy-Xcia Rządcy Państwa i zatwierdzeniu stosownej konwencji przez rządy niemieckie, urząd swój obejmie. — Flotylla *Dunaju* powiększoną zostanie o sześć rządowych parostatków, każdy po 12ście dział. — Gabinet myśli założyć w *Węgrzech* szkoły agronomiczne i kolonje dla biednych, w celu korzystania z rozległych, żyznych a odłogiem leżących tamecznych gruntów. — *Gazeta Peszteńska* ogłosiła podstawy reorganizacji wychowania publicznego, na wzór szkółinnych prowincji. — Od granic tureckich piszą, że tam panuje morowa zaraza; stosunki więc z *Turcją* w pograniczu wojskowym, zostały wstrzymane. — Według ogłoszonego urzędownie postanowienia, cztery armje austriackie składać się będą z 358^{1/2} bataljonów piechoty, 287 szwadronów jazdy i 766 dział. Tu się nie liczy armja piąta dowodzona przez Bana *Jellachich* na pograniczu wojskowym. — Nad-Rabin *Peszteńskiej* gminy izraelskiej *Schwab*, wypuszczony niedawno z więzienia, otrzymał rozkaz, by skonfiskował w bożnicach wszystkie książki do nabożeństwa dawnej daty, w których dotąd nie znajduje się imie Cesarza *Franciszka Józefa Igo*. — *Gazeta Peszteńska* ogłosiła kilka wyroków sądu wojennego; z tych, trzy na śmierć przez powieszenie, Feldzeugmeister *Haynau* złagodził na więzienie 15sto-letnie, a jeden na rozstrzelanie złagodził na 3 lata więzienia w lekkich kajdanach. Przy wszystkich tych wyrokach konfiskata majątku wyrzeczoną została. — Dyliżanse wyprawiane do *Węgier*, otrzymują ciągle podwójny konwój. — Karę więzienia za niewypłacenie raty kontrybucji przez gminę izraelską w *Peszeie*, którą ponieść miało 20 najznakomitszych członków tejże, wstrzymano na skutek postanowienia Cesarza. — Jenerał *Hauslab*, ukończywszy swą misję w *Widynie*, przybył do *Wiednia*. — Ponieważ w *Siedmiogrodzie* wydawanie broni nie następuje, przeto rząd wydał stosowną odezwę, że z ustaniem wojny, nastąpiło rozwiązanie wojskiego landszturmu. — Onegdaj uroczyście otwarto Kościół *Augustjanów*, będący razem Kościołem dworskim, który przy bombardowaniu *Wiednia* w d. 31 Paźdz: r. z. wraz z częścią dachu zamku, spalonym został. — Lord *Ponsonby*, Poseł angielski przy tutejszym dworze, odjeżdża do *Anglii* na dość długi urlop. — *Węgry* otrzymały nowego Patrona; Sty MAREK, pierwszy Biskup w *Finskirchen*, na wniosek Xięcia Prymasa *Sejtowskiego*, kanonizowany został przez Piusa IX; w d. 21 Paźdz: w *Finskirchen*, odbyła się uroczystość poświęcenia.

Francja. Paryż 9go Listop. — Dziś mamy rocznicę 18 Brumera. Wczoraj jeszcze krążyło mnóstwo wieści o zamachu stanu, o odezwie którą dla uspokojenia izby Prezydent miał wydać; ale nie z tego się nie sprawdziło, i dzień przeszedł jak naspokojnie. Izba zajmowała się rozbiorem projektu do prawa, upoważniającego rząd do zaręczenia pożyczce 30 miljo: fr. na kolej *tyońsko-awinjońską*, 5 procentu. — *Monitor* obejmuje dziś mianowanie Pana *Cartier*, Szefa policji miejskiej Paryża, Prefektem; *P. Rebillot*, dotychczasowy Prefekt, został mianowany Jenerałem brygady. — Na wczorajszym zebraniu w *Élysée* nie widziano wcale Naczelników *prawy* strony, którzy od 10 Grudnia tak licznie się zbierali u Prezydenta; widać że *prawa* chce czekać na działania Prezydenta, zanim się doń zbliży. — Celem Prezydenta w jego nowej polityce, jest walczyć z *socjalistami* zacięcie z jednej strony; z drugiej zaś przedstawiać środki dla poprawienia losu ludu. Wkrótce mają przedstawić projekt do prawa o wsparciu publicznem; mówią też o nałożeniu podatku od przedmiotów zbytkowych, jak powozy, psy, konie, nawet od służących. — Wieść tu chodzi, że *P. de Ruyneval* nie przyjął ofiarowanego mu wydziału spraw zagranicznych, i że *P. Flahault* został na jego miejsce mianowanym. — Pomimo trudności położenia, pomimo tego, że wszystkie organa *konserwatystowskie* z powodu ostatniego głosowania nad prawem o wychowaniu przyznają rozdział w większości, *Paryż* myśli tylko o balach i zabawach, których wiele w tych dniach już zapowiedziano. — W rozmowie poufnej z *P. Bedeau*, Prezydent miał powiedzieć: »Wiesz Pan, że wszystkie wieści puszczone o zamachach stanu, są śmieszna bajka. Mam tylko jedną myśl, tą jest ustawa, ale chcę mieć wszystko co ustawa mi daje»; te słowa powtórzone wizbie, uczyniły wielkie wrażenie. — Dowódca fregaty *Pomona*, zażądał od Cesarza *marokańskiego* zaodśuczynienia następnego: 1) Pozdrowienia flagi francuzkiej na wszystkich punktach *Morokko*, gdzie Francja utrzymuje swych agentów. 2) Uwolnienia gońca francuz: aresztowanego przez Cesarza. 3) Rękojmi, że odtąd francuzcy gońcy aresztowanymi nie będą. Przed upłynięciem terminu, Cesarz go uwiadomił co do Igo, że na salutację flagi przystaje; co do 2go że gońiec umarł w więzieniu, i co do 3go że za nieprzyaresztowanie gońców ręczyć nie może. Odpowiedź tę uznano za niedostateczną. — Żołnierze z klasy 1843 r. otrzymają urlop, podobno i z klasy 1844 i 1845. — *PP. Molé* i *Berryer*, myślą się usunąć od życia publicznego. — Podobno wkrótce kilku reprezentantów ma przedstawić następny projekt do prawa: »Gwardje narodowe miast nie liczących 12,000 mieszkańców, mają być rozwiązanymi; armja ma być zmniejszoną z 500,000 do 200,000 ludzi.» — Na onegdajszym posiedzeniu najwyższego sądu w *Wersalu*, odczytał jenerałny Prokurator swój głos przeciw oskarżonym.

Niemcy. — *Gazeta Lipska* ogłosiła dekret Króla *Saskiego*, obejmujący amnestję za obrazy Króla i rodziny panującej. — *Sazonja* i *Hanower* odrzuciły projekta zmian w ustawie niemieckiej przez Prussy projektowane. — Izby hanowerskie mają zażądać od gabinetu amnestji dla przestępców politycznych i prassy. — W *Rastatt* więźniowie ciągle dopuszczają się nieczeki; kilku z nich zdołało swój zamiar wykonać; jednego z nich straż zaabiła, kilku raniły strzały.

Prussy. — W d. 9m b. m. w *Berlinie*, jako w rocznicę objęcia steru rządu przez gabinet *Brandenburg*, stronnicy tegoż gabinetu dali wielki objad na osób 1100, w lokalu *Krolla*. — Pomiędzy rządem a katolickimi Biskupami *Trewiru* i *Kolonji*, miało przyjść do sporów. — Mówią, że wojsko wyłączone zostanie od wyborów, jako szkodliwych karności. — Minister *Manteuffel* miał się podać do dymisji, z powodu oporu jego przeciw zaprowadzeniu dziedzicznego parostwa.

Włochy. — Na posiedzeniu Izby turyńskiej z 5go b. m., Prezes uwiadomił ją, że Jenerał *Bava* wystąpił z gabinetu, a na jego miejsce wstąpił Jene: *La Marmora*; oraz że Pan *Paleocappa* został Ministrem robót publicznych. Izba niezbyt dobrze przyjęła tę wiadomość, mianowicie też co do Jenerała *Bava*, któremu nader wiele winna armja włoska. — Jenerał *Pepe* udaje się do *Parryza*. — W *Neapolu* spodziewano się w d. 31ym z. m. rychłego ogłoszenia dekretu znoszącego ustawę. — Roboty koło kolei żelaznej od stóp *Mont-Cenis* do *Genui*, już rozpoczętymi zostały; spodziewają się ukończyć tę drogę za lat dwa.

Rozmaitości. — Znakomity Autor dramatyczny we Francji Eug: *Scribe*, nie przestaje pracować dla sceny. Każdy wiek posiada swoich dramatycznych Autorów Malarzy, którzy cechy jego jak najwierniej przekazują potomności. Takimi byli: w Hiszpanji, *Lopez de Vega*; w Anglii, *Shakespeare* (Szekspir); w Niemczech *Schiller*; we Francji w wieku XVIIym, *Molière*; w czasach rewolucji, *Beaumarchais*; tym więc sposobem na wiek XIXty, przypadł dla Francji *Scribe*, tak jak dla Polski *Alexander Fredro*. — Dzienniki francuzkie utrzymują, że ze wszystkich wynalazków dla rośnięcia włosów, najkorzystniejszym okazała się woda nazywana od imienia jej wynalazcy: »L'eau de Lob." — Sir *James Hardkins Whitshead*, Admirał floty angielskiej, rozstał się z tym światem. Znakomity ten mąż, w 1778 r. był Porucznikiem; w 1780, Dowódcą; 1799, Kontr-Admirałem; 1804, Wice-Admirałem; w 1810, Admiralem; a w 1844, Admiralem floty. Rzadki przykład tak długiej służby w marynarce. — Eksekucja śmierci małżonków *Manniny*, przekonanych o zabójstwo *O'Konno-ra*, oznaczoną była na 12go b. m. — Stary kawaler zmarły niedawno w *Madras*, zapisał testamentem 1000 funt: szterl.; dla swojej rodzinnej wioski, podzieliwszy

te kwotę w następujący sposób: Jedną część dla największej kobiety, która w ciągu roku weźmie ślub w tej parafji; drugą przeciwie dla najmniejszej; trzecią część dla najstarszej, która również w ciągu roku wyjdzie za mąż; a czwartą dla najmłodszej, mającej podobnyż dopełnić warunek; nakoniec część piątą ma być podzieloną pomiędzy ubogich tej okolicy.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bajer Maciej Ob: z Rawy nr 625; Bieczyński Tade: Ob: z Poznania nr 634; Cielecki Leop: Ob: z Rampinosa nr 601; Gniazdowscy Ign: i Damian Ob: z Czarnostawu nr 607; Goluchowski Józ: Ob: z Garbacza nr 414; Heubner Kar: Złotnik z Zittau nr 603; Konarski And: Radea Dyrek: z Golaszyc nr 414; Mamroth Lud: Ob: z Raliska nr 601; Paradowski Józ: Ob: z Załow nr 556; Perot Juljusz Artysta Baletu z Paryża nr 634; Roszkiewicz Mate: Sędzia z Łomży nr 584.

DONIESIENIA.

Osoba żonata, w wieku średnim, posiadająca wiadomości techniczne i matematyczne, również język francuzki i niemiecki, życzy sobie wejść w obowiązki **RZĄDCY DOMU**, Fabryki, lub Zakładu tu w Warszawie, za umową umiarkowaną, stosownie do jego zdolności. Dowiedzieć się u P. Adryańskiego; posiadającego Kantor Loteryjny, w domu niedyż Pelyskusa.

Dwie **NIERUCHOMOŚCI** w Warszawie przy ul: Chmielnej położone, jedna pod Nr 1538 na Rsr. 605 k. 3, druga pod Nr 1543, 1544 i 1545, na Rsr. 1616 k. 41/2 oszacowane, sprzedane będą ostatecznie w Try: Cy w Warszawie, dnia 8/20 Listopada r. b. o godz: 4 1/2 po południu, przed W. Piotrowskim Sędzią Delegowanym. Warunki można przejrzeć u Pisarza Tryb: Wydz: 3go, i u Jerzmanowskiego Adwokata pod Nr 550.

Dnia 15 b. m. około godziny 2 z południa, wychodząc z Hotelu Wileńskiego do Komisji Skarbu, wysunął się z kieszeni **PUGLARES** ze skórki brunatnej, zawierający w papierach 10-rublowych sztuk 19, w papierach jedno-rublowych sztuk 34, i jedna sztuka 3-rublowa; przytym było wiele Notatek, Pozwolenie na broń, i Bilety wizytowe w francuzkim języku. Sumienny Znalazca, oddać zeche do Rządcy Hotelu Wileńskiego, za co otrzyma stosowną nagrodę.

Zginęła **SUCZKA** z gatunku wyżełków angielskich, d. 14 b. m. nad wieczorem, na placu przed Kościołem Ś. Karola Boromeusza. Lebek ma cały kasztanowaty, i takąż plama na boku i nad ogonem, z resztą białą, na krótkich nóżkach i szczenna. Laskawy Znalazca raczy ją odprowadzić pod Nr 765 przy ulicy Elektoarnej, obok Kościoła wyżej wspomnianego, na 1sze piętro, za nagrodą.

Dnia 8 b. m. z domu pod Nr 652, wybiegł **PIESEK** z gatunku wyżełków angielskich, nazwany Ami; Pies ten nie jest pięknej rassy. Laskawy jednak Znalazca otrzyma nagrody Rubli sr. 5, gdy ulicę Przejazd, pod wyżej wymieniony Nr.

D. 12 b. m. z domu N° 1371 przy ul: Marszałkowskiej, zginął **PIESEK** mały, biały, z białym ogonem kiciastym, z rasy wyżełków angielskich; z łebkiem i uszkami kasztanowatymi, na łbie miał odmianę białą, a w środku tej łatkę kasztanowatą, na lewym zaś udzie również łatkę kasztanowatą. Uprasza się więc każdego do kogo by się przybłąkał, iżby go pod Nr powyższy odprowadzić kazął, za nagrodą.

Dzisiaj rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe 4.
Dzisiaj rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 4 cali 6.
TEATR ROZMAITOŚCI. Dzisiaj, *Szlachta czynszowa. Gapiątko. Wesele w Ofcowie*, na żądanie.
TEATR WIELKI. Jutro, Balet.